sores nostri fecerunt; simili modo jubeo,ut si

oliqni mibi minime in raente fuerint de meis fa-

mulis, aut germani mei Bertulfl quondam, et

hic in Cenoniannico manero videntur, toti abso-

luti sint a servitio, et dcfensionem vel tuitionem

sanclte Basilicie Doumi Petri et Pauli, sicut reliqui

liberti iuei. babere mei-eantur. Illi voro, quos de

captivitale redemi. et ante ingenui fucrunt, et raodo

pro pretio servire videntur, tam viri quam mulieres

de villa Boalcha, oranes a servilio relaxeutur. . .

.

71 Quia deliberationis mex arbitrium opto per

boc Testamenlnm firiiiiler conservare ; ideo cnnjuro

vos Domni et Pontifices elc. til siipra :nim. 15. Si-

militer coiijuro vos onines, per victorias clementis-

simoruiu Principum, qui in seculo virlutem agendi

apud Domnos et Principes nostros Iiabetis, ut, si

uecessefuerit, semper defensionis vestrae auxilium

buicpagiiiulBe nonnegetis. . . . Nam et ego in pr<e-

senti denuntio, vit sii|uis, contra lianc voluntateni

nieam venire lentaverii cxcommunicatioue perpetua

feriatur , ct tale in ipsum Deus judicium ostendat,

utlepra Naaman percussum, terra ipsum sicut Da-

tlian et Abiron .ibsurbeat; ct sic ultio divina in

illum apparcat, ut in prajsenti seculo se raale egisse

cognoscat, et in fnturo judicio numquam reniissio-

nis veniani consequatur. Si qua3 litturcP, si quae

cliaraxaturee, si quie litterae adject;e sunt vel de-

tracla; ; ego feci, flerive jussi, dum nieam mihi

seepius praelego voluntatem, et omnia per slngula

recognosco vel emendo. [Et hoc testamentum] ut

Lex educet, septeni virorura subscriptionibus et si-

giUis cretlidi inunienduni, et pro totius rei firmitate

atquo slipulatione annedi prKcepi. Actum Ceuo-

manis, die et anno superius coinprehenso.

Berlichramuus, in Christi nomine, acsi indignus

Episcopus, Testamentum meum, quod filio meo,

Ebboni Notario, scribcndum dictavi, relegi et sub-

scripsi.

Guntinus Honoratus subscripsi, rogante Domno
Bertichramno.

Dado, rogante D. Bertichramno subscripsi.

Gerinus, rogante D. Bertichramno suliscripsi.

Ibboleniis, rogante D. Bertichranino subscripsi.

Gaddo rogante D. Bertichramno, subscripsi.

Ego Hugo Honoratus subscripti.

Ego Ebbo Notarius, jubente Dorano meo Berti-

chraiiino Episcopo, et ipso prie^ente, hoc Testa-

mentum scripsi, relegi, et subscripsi [et] notavi

diem.

Similiter ergo, Bertichraranus Episcopus, rogo

lilium meum Archidiaconum ; ut, cuin Testamen-

tum apertum fuerit, ipso prosequente, gestis muni-

cipalfbus secundum legem faciat alligari, quo sem-